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Handläggare Till 
Fredrik Jöngren 
Telefon: 08-50829769 

Stadsbyggnadskontoret 

Norra Djurgården 1:1 m.fl. (Storängsbotten), 
förslag till detaljplan för del av, 2020-09041 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet tillstyrker förslag till detaljplan med erinran. 
 

Ärendet  
Skönhetsrådet har fått förslag till detaljplan för del av Norra 
Djurgården 1:1 m.fl. (Storängsbotten), 2020-09041 på remiss från 
stadsbyggnadskontoret. Planen syftar till att utveckla 
Storängsbotten i Idrottsparkens norra del som målpunkt för idrott, 
rekreation, evenemang och hälsovård och att på platsen för en 
tidigare mässbyggnad möjliggöra för nya, demonterbara 
idrottshallar samt att utveckla Kungl. Tennishallen genom till- och 
nybyggnation. Nya lokaler för vård- och hälsa tillförs vid platsen 
för Västtysklands tidigare mässpaviljong. Övriga kulturhistoriskt 
värdefulla byggnader skyddas och värdefulla träd värnas. Det öppna 
landskapsrummet bevaras och ny bebyggelse koncentreras till 
parkens kanter. Planområdets centrala delar ska utvecklas till en 
sammanhängande parkmiljö och det ekologiska 
spridningssambandet ska stärkas. 
 
Skönhetsrådet finner detaljplanen på det övergripande planet som 
godtagbar. De nya multisporthallarna och tillbyggnaden till Kungl. 
Tennishallen har väl fungerande volym och skala. Det öppna 
parkrummet som skapas med de bevarade ekarna är en positiv 
utveckling av de ytor som idag utgör parkering och kommer på ett 
bättre sätt än idag sammanlänka delarna inom området men också 
förbättra spridningssambanden inom nationalstadsparken. Rådet vill 
ändå höja ett varningens finger för att området utgör en särskilt 
viktig länk mellan nationalstadsparkens norra och södra del och att 
man i det längsta måste säkerställa att de gamla ekarna skyddas i 
samband med byggnationen, men också att utrymme ges för ny 
växtlighet i framtiden så att de ekologiska förbindelsernas 
bevarande säkerställs också på lång sikt.  
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Tyska paviljongen ersätts enligt förslaget med den så kallade 
Hälsopaviljongen, en byggnad om tre huskroppar längs 
Storängsvägen med nertrappning in mot parkrummet. Skönhetsrådet 
anser att den föreslagna bebyggelsen inte möter omgivningen på ett 
tillfredsställande sätt. Bebyggelsen skärmar av entrén till området 
från Lidingövägen och bryter det öppna landskapet då den är så 
pass kraftig. Förslaget behöver i denna del omarbetas. Rådet skulle 
föredra att ytterligare utredning av vad som återstår av den 
ursprungliga paviljongen gjordes och huruvida det gick att bevara 
och utgå från i ett omarbetat förslag. Det skulle vara en styrka att 
kunna ha kvar Tyska paviljongen då den och Amerikapaviljongen 
stärker varandra i berättelsen om platsens historia. I annat fall 
behöver byggnaden bearbetas mot ett mindre fotavtryck och att den 
ska ses som en volym och inte i den uppdelade form som föreslås. 
Hänsyn bör i det omarbetade förslaget också tas till hur stadsmiljön 
längs Lidingövägen kan levandegöras. 
 
Avslutningsvis önskar Skönhetsrådet att en uppdatering av 
parkeringsbehovet görs. Det föreliggande förslaget baseras på 
gamla riktlinjer och om ytterligare yta kan räddas från att hårdgöras 
vore det en vinst för området i stort.       



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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